Gdtachten

Betreff: Kaskoschaden

Stadt Flensburg Berufsfeuerwehr

- Werkstatt: Klaus + Co. NAS Nutzfahrzeuge Vers.-Nehmer:
‘ ‘ GmbH & Co. KG- FB1
Lilienthalstr. 18 Munketoft 16
24941 Flensburg 24937 Flensburg :
Versicherung: = Kommunaler Schadenausgleich
Kiel .
Reventlouallee 6
24105 Kiel
Auft.-Datum: 28.09.2023 Auftraggeber: ° Herr Petersen, Berufsfeuerwehr
Flensburg
Bes.-Datum: 28.09.2023 12:20 Bes.-Ort: Stadt Flensburg Berufsfeuerwehr
Besichtigt von:  Sachverstandiger Munketoft 16 o
24937 Flensburg
Zusammenfassung ohne MwSt. € inkl. MwSt. €
Amtl.Kennz.: FL-RD 1031 Reparaturkosten 51.045,60 60.744,26
Fahrzeugart: So.Kfz Notarzteinsatzfahrzeug  Wiederbeschaffungswert 42.857,14 51.000,00
Fabrikat: MERCEDES-BENZ ~ . -~ (regelbesteuert)
Typ: Vito (W447) Tourer 11/14- Vito Restwert ' -8.200,00
119 CD! lang 4matic
Fzg.1d.-Nr.: WDF44770313666739
Erstzulassung:  03.09.2020
km-Stand: 179460 km abgelesen
‘Beurteilung: Totalschaden
Verk.-Sicherh.:  nicht gegeben
Kopie an:
Versicherung,
Sonstige
32 Fotos
- 2 Anlagen
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Motorart:
Getriebe:
Schadstoffklasse:

Leistung in kW:

Hubraum in com: -
Anzahl der Tiren:
MaRe lber Alles in mm:

Anzahl Achsen / angetrieb. Achsen:

Anzahl der Plitze:

~Néchste HU:

Laufleistung in km abgelesen:

Bereifung:

' Allgemeinzustand:

Besichtigungszustand:
Farbe / Lackart: -

Ausstattung:_

' Zusatzausstattung:

Vorschédeﬁ:

Nicht reparierte Vorschzden:

03.09.2020

Diesel mit Katalysator
Automatik

E6T,E6d

140,0

1950

* 4

5140 x 1928 x 1890

2/2

8

09.2024

179460 ‘

o SRR

‘vl 9,0 mm 225/55 R 17
Continental

vir. -~ 9,0mm
- Continental

h.r. 7,0 mm 225/55 R 17
Continerital -
h.L T 7.0 mm 225/55 R 17
Continental i

225/55 R 17

normal
unzerlegt
ARKTIKWEISS + Folie / uni

siehe Kalkulation / Bewertung

Regalsystem WAS, Funk Motorole;-Siténe s artinshorn,
Blau- und Blitzlichter, Foliep; R’éﬂqiamoiien, EKG, etc.

Es sind keine (reparierten) Vorschaden zuy erkennen

Es sind keine (unreparierten) Vorschaden zy erkennen
(Altschaden)
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GUTA

A RBE

ARB.POS.
LEIT-NR

60-1050
KN
54-7989

61-1143
61-1144
88-1108
88-1349

88-1350

88-1400
88-1936

88-1937
62-1258
82-4887

82-1110
88-2154
54-6341
88-2503
88-2508
88-2567
88-4108

88-4712
88-4717
20-4320

20~4300
83-7011

62-1865
62-1871
82-7215
83-7805
83-7810
83-7840

CHTEN/KALKULATION NR P121041-23 26.10.2023

ITSLOHN ZEITBASIS 12 AW=1 STD PREIS/KL 1 =201.48 EUR/STD

NR/

01

01
01
01
01
01
01

ZRX

01 .

01
01)
01

01
01)
01
01
01
01
01
01)
01)
01

01
01

01
01
01
01
02
01

PREIS/KL 2 =201.48 EUR/STD"

INSTANDSETZUNGS~/EINZEL-/VERBUNDARBEITEN KL AW ARB.-
PREIS
BEI ERNEUERUNG DES LAENGSTRAEGERS' V O
UNFALLBESCH KAROSSERIE AUF R-BANK SETZEN 2 22 369.38
LOES-BEF UND NACH INST ABSETZEN
ANBAUTEILE AM BEIDE LAENGSTRAEGER V A-E 2 32 537.28
FUER LAENGSTRAEGER MIT RADHAUS ERSETZEN
MASSEKABEL BATTERIE AB-/ANBAUEN - 1 1 16.79
BEIM TRENNEN ELEKTR STECKVERBINDUNGEN
VERKLEIDUNG BODENBLECH L AUS-/EINBAUEN 2 5 83.95
. VERKLEIDUNG BODENBLECH R AUS-/EINBAUEN 2 5 83.95
STOSSFAENGER V ERNEUERN ' (AUSGEBAUT) 2 9 151.11
ZUSATZ ZU STOSSFAENGER V ERNEUERN 2 3 50.37
(FZG MIT PARKTRONIC)
ZUSATZ ZU STOSSFAENGER V ERNEUERN 2 1 16.79
(FZG MIT KOLLISIONSWARNSYSTEM)
STOSSFAENGER V EINSTELLEN & 2 2 33.58
SCHLOSSTRAEGER V' O AUS-/EINBAUEN 2 11 184.69
(STOSSFAENGER V AUSGEBAUT)
SCHLOSSTRAEGER ERSETZEN (AUSGEBAUT) 2 6 100.74
STOSSFAENGFRTRAEGER V ERSETZEN (AUSGEB) 2 3 50.37
ZUSATZ 2U SCHEINWERFER ERSETZEN 1 6 100.74
(FZG MIT LED-SCHEINWERFER)
SCHEINWERFER EINSTELLEN 1 3 50.37
KUEHLERGRILL ERNEUERN (AUSGEBAUT) 2 -1 16.79
AUSSENTEMPERATURFUEHLER AUS-EIN 1 4 67.16
MOTORHAUBE AUS-/EINBAUEN - i 2 12 201.48
MOTORHAUBE ERNEUERN (AUSGEBAUT) - 2 3 50.37
VERSCHLUSS MOTORHAUBE ERN 2 .9 151.11
BEIDE KOTFLUEGEL V ERSETZEN 2 15 251.85
(STOSSFAENGER AUSGEBAUT) r
RADHAUSSCHALE V L ERSETZEN (AUSGEBAUT) 2 1 16.79
RADHAUSSCHALE V R ERSETZEN (AUSGEBAUT) 2 16.79
ZUSATZ 2ZU KUEHLER AUS~/EINBAUEN il 1 16.79
(FZG MIT KLIMAANLAGE)
ZUSATZ ZU. KUEHLER AUS-EIN : 1 1 16.79
(FZG MIT AUTOM GETRIEBE) o
ZUSATZ ZU KONDENSATOR AUS-/EINBAUEN il 2 33.58

(FZG MIT AUTOMATIKGETRIEBE)

LAENGSTRAEGER V L KPL ERSETZEN 2 304 5104.16
LAENGSTRAEGER V R KPL ERSETZEN 2 303 5087.37
HEIZGERAET WASCHANLAGE AUS~-/EINBAUEN 1 1 16.79
KAELTEMITTELLEITUNG A ERN 1 6 100.74
KAELTEMITTELLEITUNG B ERN 1 20 335.80
ZUSATZ ZU KAELTEMITTELLEITUNG B ERNEUERN i} "5 83.95
(FZG MIT FONDKLIMAANLAGE)

System Audatex
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GUTACHTEN/KRA

A RBEITSULOHN

ARB.POS.NR/
LEIT-NR

68-4736 01
91-2162 01)
68-4901 01
68-4753 01
91-1905 01)

46-8240 01
KN

KN

68-1120 01
68-1121 01
$8-1125 01
91-1012 01)

91-1042 01)
91-1516 01
91-1520 01

72-6575 01
72-7250 01
88-3229 01)
47-4000 ZAX
47-4100. 02
47-4020 ZAX

60-1230 06

01-5023 01
49-8800. 03)
49-6940 ZAX
 49-6943 ZAX
46-3406 01)
31-3501 03
31-3502 02)
40-2410 01)
40-2410 01)
40-2055 01
40-6560 01

40-6730 01

KULATION

ZEITBASIS

NR P121041-23

12 BW=1 STD PREIS/KL 1 =201.48
PREIS/KL 2 =201.48

INSTANDSETZUNGS-/EINZEL-/VERBUNDARBEITEN KL

ABDECKUNG UNTER INST-TAFEL L. AUS-EIN
BEIFAHRERAIRBAG A-E

GEPAECKFACH AUS-/EINBAUEN

MITTELKONSOLE AUS-/EINBAUEN

STEUERGERAET AIRBAG-, GURTSTRAFFERANLAGE
AUS-/EINBAUEN, NACH BEFUND ERNEUERN
LENKRAD AUS-/EINBAUEN

KOMBISCHALTER AUS-/EINBAUEN

(LENKRAD AUSGEBAUT) .

MANTELROHR MIT LENKSPINDEL AUS-/EINBAUEN
(KOMBISCHALTER AUSGEBAUT)

'VERKLEIDUNG B~SAEULE L U AUS-/EINBAUEN

VERKLEIDUNG B-SAEULE R U AUS-/EINBAUEN
HALTEGRIFF B-SAEULE R AUS-/EINBAUEN
SICHERHEITSGURT FAHRERSITZ AUS-EIN
(VERKLDG AUSG)

SICHERHEITSGURT BEIFAHRERSITZ AUS-EIN

(VERKLDG AUSG) :

SCHLOSS FUER SICHERHEITSGURT AN
FAHRERSITZ ERN

SCHLOSS FUER SICHERHEITSGURT AN
BEIFAHRERSITZ ERN

VERKLEIDUNG ‘TUER V 1 AUS-/EINBAUEN
TUERAUSSENGRIFF V L AUS-/EINBAUEN
AUSSENSPIEGEL L AUS-/EINBAUEN . - °
KRAFTSTOFFBEHAELTER ENTLEEREN, BEFUELLEN
KRAFTSTOFFBEHAELTER AUS~-/EINBAUEN
KRAFTSTOFFBEHAELTER UND KRAFTSTOFF -

"ZUR AUFBEWAHRUNG BRINGEN

MOTOR MIT GETRIEBE V-ACHSE UND TEILE
NACH ‘UMFASSTTEXTBESCHREIBUNG AUS-EIN
MOTORABDECKUNG AUS-/EINBAUEN
DIESELPARTIKELFILTER AUS-/EINBAUEN
WAERMESCHUTZBLECH V AUS~/EINBAUEN
WAERMESCHUTZBLECH AUSPUFFTOPF AUS-/EINB
SERVOLENKUNG ERNEUERN (AUSGEBAUT)
ACHSMOTORSCHEMEL AUS-/EINBAUEN
ACHSMOTORSCHEMEL ERN (AUSGEBAUT)

REIFEN V L AB-/AUFZIEHEN (RAD AUSGEBAUT)
REIFEN AB-/AUFZIEHEN ERG-ARB

EIN RAD AUSWUCHTEN (RAD ABGEBAUT)
FAHRZEUG ELEKTRONISCH VERMESSEN

(MIT EINSTELLARBEITEN)

ZUSATZ ZUR VERMESSUNG: SPUR H EINSTELLEN

System Audatex
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EUR/STD
EUR/STD

AW ARB.-~
PREIS

33.58
83.95
50.37
50.37
117.53

~N W W N

©

134.32
5 83.95

2 33.58

6 100.74
6 100.74
1. 16.79
3 50.37

3 50.37
6 100.74
6 100.74

117.53
50.37
33.58

100.74

268.64

100.74

YO VN W]

1846.90

33.58
554.07
67.16
67.16
16.79
789.13
134.32
50.37
16.79
33.58
218.27

a0 [ W
WNH WD bW

fu

2 33.58
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LU VU LA LwLDhD L e N /S DNA LNV L AL LU N PFlzZiVudl=z> L0 1U.LULd

ARBEITSTILOHN ZEITBASIS 12 AW=1 STD PREIS/KL 1 =201.48 EUR/STD
’ PREIS/KL 2 =201.48 EUR/STD

ARB.POS.NR/ INSTANDSETZUNGS—/EINZEL—/VERBUNDARBEITEN KL AW ARB.~-
LEIT-NR PREIS

EXZENTERSCHRAUBE HINTERACHSHAELFTE L ERN

40-6731 01 ZUSATZ ZUR VERMESSUNG: SPUR H EINSTELLEN 1 2 33.58
EXZENTERSCHRAUBE HINTERACHSHAELFTE R ERN

40-7501 01 FAHRZEUGRAHMEN VERMESSEN 1 10 167.90
BEI OPTISCHER / MECHANISCHER VERMESSUNG ’

0245 FRONT . RUECKVERFORMEN 1 72* 1208.88

0250 FAHRZEUGVERBRINGUNG 1 12* 201.48

1222 LAENGSTRAEGER O R INSTANDSETZEN 2 18* 302.22

7201 SCHEIBENRAD V L PRUEFEN

9685 STEUERGER PARKTRONIC PRUEFEN

97-2500 ZAX HOHLRAUMKONSERVIERUNG AN ERNEUERTEN / 2 3 50.37

‘ INST TEILEN DURCHFUEHREN
97-4102 01  UNTERBODENSCHUTZ AN ERNEUERTEN 2 6 100.74

MONTAGETEILEN ANBRINGEN (BIS 200 QDM)

LACKIERUNG . (LACKIERZEIT SYSTEM MERCEDES-BENZ)

ZEITBASIS 12 AW=1 STD PREIS = 166.40 EUR/STD

ARB.POS.NR/ -ARBEITSGANG MONT-TEILE AUSGEBAUT - AW ARB.-
LEIT-NR 2-SCHICHT-UNI - PREIS
98-2116 02 STOSSFAENGER V - EFFEKTSPRITZEN 17 235.73
98-2005 ZAX ABDECK ABSCHL-OESE 'V EFFEKTSPRITZEN 1 13.87
98-2005 ZAX SENSOR PARKTR V M. L EFFEKTSPRITZEN 1 13.87
98-2005 ZAX SENSOR PARKTR V M R EFFEKTSPRITZEN 1 13.87
98-2005 ZAX. SENSOR PARKTR V I I EFFEKTSPRITZEN il 13.87
98-2005 ZAX SENSOR PARKTR V I R EFFEKTSPRITZEN 1 13.87
98-2805 01 MOTORHAUBE NEUTEILLACK ST I-M 24 332.80
98-2005 ZAX SCHARNIER L M-HAUBE NEUTEILLACK ST I-J 1 13.87
98-2005 zZAX SCHARNIER R M-HAUBE NEUTEILLACK ST I-J 1 13.87
98-2415 01 KOTFLUEGEL V L NEUTEILLACK ST I-M 10 138,67
98-2615 01  KOTFLUEGEL.V R NEUTEILLACK ST I-M 10 138.67
98-3085 01) LAENGSTRAEGER V I, NEUTEILLACK ST I-J 4 55,47
98-3095 01) LAENGSTRAEGER V R NEUTEILLACK ST I-J 4 55.47
KN LAENGSTRAEGER O L NEUTEILLACK ST I-J 60* 832.00
98-4027 01 TUER V L BIS FENSTER REP LACK. ST III 18~ 249.60
L 1222 LAENGSTRAEGER O R OBERFL LACK ST I-J 2 27.73
98-1340 01  VORBEREITUNGSARBEIT FUER ZWEISCHICHT- 19 .

263.47

System Audatex Seite 11 von24



GUTACHTEN/KALKULATION NR Pl210dis23 26.10.2023

LACKIERUNG (LACKIERZEIT SYSTEM MERCEDES-BENZ)

ZEITBASIS 12 AW=1 STD PREIS = 166.40 EUR/STD

ARB.POS.NR/ ARBEITSGANG MONT-TEILE AUSGEBAUT AW ARB.-
LEIT-NR -2-SCHICHT~UNI - o PREIS

ERSATZTEITLE PREISSTAND :02.10.2023 / 01
LEIT-NR MENGE BEZEICHNUNG TEILE-NR ) : PREIS
0257 : KENNZEICHEN VvV KNPL3 19.80
0258 KENNZEICHEN BLENDE V -KNPLO '5.50
0281 STOSSFAENGER V 447 885 0925 9999 528.67
0287 ZWISCHENLAGE V L 447 889 0095 1.01
0288 ZWISCHENLAGE V R 447 889 0195 1.01
0293 ABDECKUNG U STOSSF V 447 885 6400 9051 59.70
0299 ABDECK ABSCHL-OESE V 447 885 0423 9999 8.25
0340 TRAEGER STOSSF V 447 620 2402 365.17
0341 HALTER A L STOSSF V 447 880 0612 26.66
0342. " HALTER A R STOSSF V 447 880 0712 26.66
0343 VERST I L STOSSF V 447 880 0601 9051 53.60
0344 VERST I R STOSSF V 447 880 0701 .9051 . 53.60
0345 HALTER I L STOSSF V 447 885 0118 , 7.72
0346 HALTER I R STOSSF V 447 885 0218 7.72
0347 2 MUTTER 6MM U SPRING 003 994 9245 3.37
0348 2 MUTTER 6MM U SPRING 003 994 924% 3.37
0349 4-X CLIP STOSSFAENGER V 124990 0492 8.84
0351 2 X SCHRAUBE 004 990 8712 1.36
0353 HALTER L STUSSF V 447 885 0214 5.89"
0354 HALTER R STOSSF V. 447 885 0214 5.89
0355 ABSTANDSRING V A I 000 542 1251 : 2.83
0356 ABSTANDSRING V A R ~ 000 542 1251 2.83
0357 ABSTANDSRING V M L 000 542 1251 2.83
0358 ABSTANDSRING V M R 000 542 1251 2.83
0359 ABSTANDSRING V I L 000 542 .1251 2.83
0360 ABSTANDSRING V I R 000 542 1251 i 2.83
0363 SENSOR PARKTR V M-I 000 905 5504 9999 67.09
0364 SENSOR PARKTR V M R 000 905 5504 9999 67.09
0365 SENSOR PARKTR V I L 000 905 5504 9999 67.09
0366 SENSOR PARKTR V I R 000 905 5504 9999 67.09
0367 . HALTER U STOSSF v >126 994 1345 . 1.06
0368 HALTER U STOSSF- V >126 994 1345 1.06
0371 2 SCHRAUBE 1 N000O00O 000544 2.57
0372 2 SCHRAUBE R NO00000 000544 2.57
0377 * KABELSTRANG STOSSF V 447 540 8750 38.36
0379 HALTER O L STOSSF V 447 881 0000 4.52
0380 HALTER O R STOSSF V 447 881 0000 "4.52

System Audatex
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GUTACHTEN/KALKULATION

ERSATZTETILE

LEIT-NR MENGE

0381
0410
0411
0430
0431
0432
0445
0471
0475
0476
0477
0478
0481
0485
0492
0493
0494
0541
0542
0561
0562
0741
0742
0791
0792
0793
0794
0795
0796
0797
0798
0841
0842
‘0849
0850
0930
0931
0932
0985
0986
0987
0989
0990
1001
1003
1111

10

(&4
g

16 X

NN O WD
Y

BEZEICHNUNG

KUEHLERGRILL

CLIP BEFESTIGUNG
HALTER EMBLEM V
EMBLEM HERSTELLER V
MERCEDESSTERN V .
ABDECKUNG O K-GRILL

MOTORHAUBE

SCHARNIER L M-HAUBE
SCHARNIER R M-HAUBE

SCHRAUBE L
SCHRAUBE R

DAEMPFUNG MOTORHAUBE
CLIP BEFESTIGUNG
SCHLOSS O MOTORHAUBE
SCHLOSS U MOTORHAUBE
SCHALT OEFF M-HAUBE
SPANN-WNDL SCHEINW L
SPANN-WNDL SCHEINW R
SCHEINWERFER L KPL

~ SCHEINWERFER R KPL
KOTFLUEGEL V L~
KOTFLUEGEL V R

SCHRAUBE
SCHRAUBE
SCHRAUBE
SCHRAUBE
SCHRAUBE
SCHRAUBE
MUTTER L
MUTTER R

B B v B el I

RADHAUSSCHALE V L
RADHAUSSCHALE V R
HALT RADHAUSSCH V L
HALT RADHAUSSCH V R
SCHLOSSTRAEGER V O

HALTER L
HALTER R -

HALTER L QUERTRAEGER
HALTER R QUERTRAEGER
HALT SCHLOSS M-HAUBE
HALTER L SCHLOSSTR
HALTER R SCHLOSSTR
QUERTRAEGER V U
HALTER VERST STOSSF
LAENGSTRAEGER V L

NR P121041-23

PREISSTAND

TEILE-NR

GEBER A-TEMP-ANZEIGE 000

447
000
207
906
000
447
447
447
447

905
888
991
888
817
880
885
880
880
880

N0Q0000

447
001
447
"447
246
447
447
447
447
447
447

N000000

682
988
880
880

870

905
905
9206
906
880
880

2912
2400
9440
0260
0416
0300
0236
8404
7500
7600

9B51

5337

9051

002575
002575

5200
0325
0160
0060

-0558

1804
1804
1801
1901
4101
4201

N000000
N0000O0O
N00O0OOO
NOO00OO
N000000
N0OGQ000

001475
001475
007348
007348
000814
000814

003
003
447
447
202
202
447

447

447
447
447
447
447
447
447
447
447

994

994

684
684
546
546
880
885
885
880
880

880

885
885
880
885
620

8145
8145
0177
0277
3343
3343
1103
0064
0064
1114
1214
1003
0814
0914
0403
7400
2600

System Audatex

26.10.2023

02.10.2023 /

01

PREIS

113.
228
9.
32,
6.
169.
27.
587.
31.
31.
6.
6.
80.
52,
19.
50.
57.
318.
318.
1321.
1321.
294,
294.

\S]

(o2 3K=))

[y
w NN (5]
DB WW OO R OoOONDNMDN

101.
21.
997.

94

.80

13

62

42
87
50
77
60
60

60

60
45
45
53
94
10
87
87
80
84
29
29

.81
.81
.77
.17
.84
.84
.38
.38
.92
.92
.25
.25
.70
.15
.15
.42
.42
.65
.32
.32

15
87
48
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P121041-23

GUTACHTEN/KALKULATTION NR

ERSATZTETITLE

LEIT-NR MENGE BEZEICHNUNG

1112
1221
1413
1414
1436
1440
1531
1532
4323

T 4325

4465
4471
4482
4484
4653
4654
4661
4662
7011
7014
7015
7016
7025
7053
7227
-7300
/SIS0
7400
7405

7411

7445
7761
7763
7765
7771
7773
7776
7787
7789
7833
7835
7836
7930
8780
8820
8844

LAENGSTRAEGER V R
LAENGSTRAEGER O L
UNTERLAGEN FRONTSCH
PLATTE INNENSPIEGEL
WASSERBEHAELTER
EINF-STUTZEN WA-BEH
REP-SATZ SEITENSCH L
REP-SATZ SEITENSCH R
AIRBAGSYSTEM BEIFAH
BEIFAHRERAIRBAG
KONDENSATOR

HALTER KONDENSATOR
ROHR KOMPR/XOND
ROHR KOND/VERD
GURTSCHLOSS FAHRER
GURTSCHLOSS BEIFAH
SICHERHEITSGURT FAH

HILFSRAHMEN V-ACHSE
HALTER V R TRAGRAHM
ABSORBER V 'L
ABSORBER V.R' -

" VERST HILFSRAHMEN V

QUERLENKER U L
REIFEN V L
SERVOLENKGETRIEBE
LENKSAEULE O
LENKRAD
ATRBAGSYSTEM FAHRER
SCHRAUBE
FAHRERATRBAG
KUEHLER .

ABDECKUNG U KUEHLER
LUFTKANAL V L =~ -
ABDECKUNG O KUEHLER
KUEHLERSCHLAUCH U
KUEHLERSCHLAUCH O
AUSGLEICHBEHAELTER
GERLAESE KPL
KUEHLER- NIEDERTEMP
ABDECKUNG 'L KUEHLER
ABDECKUNG R KUEHLER
ABDECKUNG VENTILDECK
VERKLEID U MOTORRAUM
KATALYSATOR
HITZESCHUTZBLECH V

+447
SICHERHEITSGURT BEIF +447

447

447

PREISSTAN

TEILE-NR

447
447
169
901
000
447

620
630
671
671
869
869
000 989
000 989
ERSETZEN
447 860
099 500
447 505
447 830
447 830
447 860
447 860
860
860.
620
620
620
620

2800
0040
0186
0115
0100
0066
4905
4905

0002
0454
0041
9201
5402
2269
2469
0485
0585
1202
2100
0201
0101
447 620 0069
447 330 3100
225/55 R 17 C
447 460 3700
447 460 4800
000 460 8403
ERSETZEN
000 990
000 860
099 500
505
505
505
501
501
500
906
500
504
504
010
520
490
490

447
447
447
447

6239
1402
7100
0700
0800
0600
9600
0500
0149
3802
3500
0400
0200
6810
0200
3700
0030

447
447
447
447
447
099
099
447
447
654
447
447

System Audatex

D

11
11

9116

9051

9051
9c94
9c94

9116

26.10.2023

02.10.2023 /

01

PREIS

997
88
28

3
51
11
71
71

618
586
41
43
271
78
78
684
684
1262
26
49
49
146
406
168
2923
403
1292

0
‘618
525
45
23
44

31.
33.

52

793.
491.

47

50.
171,
143.

2376.

15.

.48
.73
.16
853
12
.54

.03

.03’

.46
.17
.48.
.41
.88
.96
.96
.56
.56
.07
.03
.45
.45
.55
.91
.30
.64
.57
.74

.63
.46
.09
.75
.99
.80
66
33
.79
86
06’
.70
22
15
97
94
80
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GUTACHTEN/KALKULATION JNRA‘P1210Q1—23

ERSATZTETILE : PREISSTAND

LEIT-NR MENGE

8850
9645
9659

BEZEICHNUNG TEILE-NR

WAERMESCHUTZ O KAT V 447 490 9100
SIGNALHORN . 447 540 5242 64
ST-GER AIRB/GURTSTR 447 900 1000

System Audatex

S Z20.10.2043,

: 02.10.2023 / 01

PREIS

14.64
50.03
552,12
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GUTACHTEN/KALKULATION IR P121041-23 26.10.2023 .
SCHLUSSKALKULATTION EUR EUR
ARBEITSLOHN ZEITBASIS 12 AW = 1 STD

GESAMT KL 1 337 AW X 201.48 EUR/STD 5 658,23
GESAMT KL 2 931 AW X 201.48 EUR/STD 15 631.49
VERMESSEN KL 1 27 AW X 201.48 EUR/STD 453.33
GESAMTSUMME ARBEITSLOEN ................ N eieiiee... 21 743.05
NEBENKOSTEN
UNTERBODENSCHUTZ
LOHN KL 2 6 AW X 201.48 EUR/STD 100.74
HOHLRAUMKONSERY . i
LOHN KL 2 3 AW X 201.48 EUR/STD 50.37
MATERTAL ) 55:00
KLEBE-/DICHTMATERIAL 25.00
GESAMTSUMME NEBENKOSTEN ........ 5086600800 0. e e T S 231.11
LACKIERTUNG ZEITBASIS 12 AW = 1 STD ‘
ARBEITSLOHN' , 175 AW X 166.40 EUR/STD 2 426.67
LACKIERMATERIAL 40.00 % 970.67
GESAMTSUMME LACKIERUNG INKL MATERIAL ...o.ooovoroononnn.... ve.. 3 397:34
ERSATZTEILE: . 25 674.10
GESAMTSUMME ERSATZTEILE .......... S R A onE ve... 25 674.10
REPARATURKOSTEN OHNE MWST....... OB 08 JEE ++. 51 045.60
MWST 19.00 % . 9 698.66
REPARATURKOSTEN MIT MWST..... N - ceeeene.. 60 744.26
ERLAEUTERUNGEN :
UPE  +10.00% * = ANWENDERANGABEN

> = VON HERST NICHT MEHR LIEFERRB.
E-TEILE-NR NICHT UNBEDINGT BST-NR
KN = KEINE ERSATZTEIL-/ARB-POS-NR
ZAX=ZEITERHEBUNG DURCH AUDATEX

+ = FARB-NR BESTIMMEN

: = ET LACKIERT/GEFAERBT GELIEFERT
)=ZEITANTEILE IN ANDERER POS ENTH
LIZENZ = WILHELM3

System Audatex
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